[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации

городского округа Кинешма
от  23.12.2021 № 326-р
Об утверждении плана по проведению проверок
внутреннего контроля администрации городского округа Кинешма
 в отношении обработки, передачи, хранения и защиты
персональных данных на 2022 год
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановлением  Правительства Российской  Федерации  от  01.11.2012  № 1119  «Об  утверждении  требований  к защите  персональных  данных  при  их  обработке  в  информационных  системах персональных  данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», на основании распоряжения администрации городского округа Кинешма от  26.10.2020  № 215-р «О политике администрации городского округа Кинешма в отношении обработки, передачи, хранения и защиты персональных данных»:
1. Утвердить план по проведению проверок внутреннего контроля администрации городского округа Кинешма в отношении обработки, передачи, хранения и защиты персональных данных на 2022 год (Приложение 1).
2. Горбуновой А.Н., начальнику отдела документооборота и кадровой работы администрации городского округа Кинешма, ознакомить с настоящим распоряжением заинтересованных лиц под роспись.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Мозенкова О.Е., заместителя главы администрации городского округа Кинешма.

Глава

городского округа Кинешма

     В.Г. Ступин
Согласовано:

Заместитель главы администрации

городского округа Кинешма О.Е. Мозенков
Исполняющий обязанности начальника управления
правового сопровождения и контроля  А.С. Шершова
Исп. Начальник отдела документооборота и
кадровой работы  А.Н. Горбунова
Приложение 1
к распоряжению администрации

городского округа Кинешма

от  23.12.2021 № 326-р
План по проведению проверок внутреннего контроля
администрации городского округа Кинешма
в отношении обработки, передачи, хранения и защиты
персональных данных на 2022 год
	№ п/п
	Наименование и предмет контрольного мероприятия
	Наименование проверяемого объекта
	Срок проведения
	Проверяемый период
	Ф.И.О., должность ответственного лица

	1.
	Документы,  определяющие  основания  обработки

персональных  данных  в отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа Кинешма

	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.

	2.
	Утвержденные  списки  должностных  лиц

в отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа Кинешма,  доступ  которых  к

персональным  данным,  обрабатываемым  в

информационных  системах,  необходим  для

выполнения ими трудовых обязанностей
	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.

	3.
	Утвержденные  перечни  информационных  систем

персональных  данных,  эксплуатируемых  данных  в отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа Кинешма
	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.

	4.
	Своевременность мероприятий по уничтожению либо

обезличиванию  персональных  данных, обрабатываемых  данных  в отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа Кинешма, в связи

с  достижением  целей  обработки  или  утраты необходимости в достижении этих целей
	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.

	5.
	Условия  хранения  и  состояние  учета  машинных

носителей персональных данных
	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.

	6.
	Порядок  и  условия  применения  средств  защиты

информации при наличии таковых
	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.

	7.
	Соблюдение требований к паролям доступа
	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.

	8.
	Отсутствие  неправомерно  размещенных

персональных  данных  граждан  в  закрепленных  за

отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа Кинешма разделах официального сайта
	отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кинешма

	01.11.2022 – 01.12.2022
	2022
	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма, Мозенков О.Е.